令和２年４月７日
東郷町立東郷中学校

ＰＴＡの皆様
東郷町立東郷中学校長 名倉 健
東郷中学校ＰＴＡ会長 杉浦千保子

東郷中学校 情報配信メールの登録について

日頃は、本校の教育活動ならびにＰＴＡ活動への格別のご理解とご協力を賜り、まことにありがと

うございます。

さて、見出しの件についてご案内いたします。つきましては、下記をご参照の上、是非登録をして

いただきますようお願いします。

学年メール配信

部活動メール配信

【メールの登録方法】

１ 次のアドレスに空メールを送ります。

（空メールが送れない携帯電話の場合は、何か一文字入れていただいても結構です）

１年生 ⇒ togochu1-entry@ai.e-msg.jp

２年生 ⇒ togochu2-entry@ai.e-msg.jp

３年生 ⇒ togochu3-entry@ai.e-msg.jp

２ 新着メールの確認をしてください。１分以内に確認のメールが届きます。

件名欄を変更せずそのまま返信してください。

３ 登録通知メールが届けば登録完了です。

注意）二人以上、お子さんがいるご家庭では、学年毎に１～３を繰り返してください。

１
年
生

２
年
生

３
年
生

【メールの登録方法】

１ 次のアドレスに空メールを送ります。

（空メールが送れない携帯電話の場合は、何か一文字入れていただいても結構です）

バスケットボール部 ⇒ togochu11-entry@ai.e-msg.jp

バレーボール部 ⇒ togochu12-entry@ai.e-msg.jp

ソフトテニス部 男子 ⇒ togochu13-entry@ai.e-msg.jp

ソフトテニス部 女子 ⇒ togochu14-entry@ai.e-msg.jp

野球部 ⇒ togochu15-entry@ai.e-msg.jp

サッカー部 ⇒ togochu16-entry@ai.e-msg.jp

卓球部 男子 ⇒ togochu17-entry@ai.e-msg.jp

卓球部 女子 ⇒ togochu18-entry@ai.e-msg.jp

剣道部 ⇒ togochu19-entry@ai.e-msg.jp

トレーニング部 ⇒ togochu20-entry@ai.e-msg.jp

美術部 ⇒ togochu21-entry@ai.e-msg.jp
吹奏楽部 ⇒ togochu22-entry@ai.e-msg.jp

これ以降は、上記（学年メール）２、３と同じ操作です。

注意）二人以上、お子さんがいるご家庭では、部活動毎に１～３を繰り返してください。

バ
ス
ケ

バ
レ
ー

テ
ニ
ス
男

テ
ニ
ス
女

野

球

サ
ッ
カ
ー

卓
球
男

卓
球
女

剣

道

ト
レ
ー
ニ
ン
グ

美

術

吹
奏
楽

【うまく登録できない場合】

携帯電話をお使いで確認メールが届かない場合は、メール設定の「インターネットからのメール

受信設定」で、 ai.e-msg.jp を、受信を許可するドメインに設定してください。

設定の方法がわからない場合は、各携帯電話会社サービス店にお尋ねください。

以上の登録作業をしても登録ができない場合は、以下のサポート窓口にお問い合わせください。

株式会社アットシステムサポート窓口 ０１２０－４７－３７１２（フリーダイヤル）

「良いな 皆一緒に eメッセージ」

【一斉メール配信】

メールアドレスの登録が完了していれば、緊急時などに学校からのメールが届きます。

複数の学年や部活動に登録している場合でも学校全体へのメール配信の場合は、１通だけ届きます。

各学年・部活動への個別のメールは、登録している学年・部活動のメールだけが届きます。

【メール登録の確認方法】

togochu-reconfirm@ai.e-msg.jp に空メールを送信します。

１分間以内に登録されているグループ名が自動返信されます。

【登録一括解除方法】

１ togochu-stop@ai.e-msg.jpにメールを送信ください。

２ 新着メールを確認すると、登録解除確認メールが届きますので、そのまま返信します。

３ 登録解除完了の案内メールが届きます。

【登録の個別の解除方法】

学年や部活動の登録を個別に解除する場合

１ 登録時と同じアドレスに空メールを送る。

２ 返信されてくる解除確認メールを返信すると解除できます。

※ 解除確認メールを返信しなければ登録は解除されません。

【卒業時・年度末の一斉解除】

お子さんが卒業された場合は、学校で一斉解除します。（３年生）

年度末には、部活動の登録は、一度、一斉解除されます。（新年度に、再度登録をお願いします）

【進級時の登録変更】

学年が進級した場合は、学校で登録変更をしますので、特別な手続きは不要です。

※ 新１年生で、入学説明会から３月末までに登録された方も、自動的に１年生に登録されるので、

再度登録する必要はありません。

【問合せ先】

★登録に関することは 株式会社アットシステム

フリーダイヤル：０１２０－４７－３７１２

メール：info@e-msg.jp

★運用に関することは 東郷中学校ＰＴＡ事務局（教頭）

電話：０５６１－３９－０１５２

学 年 ⇒ ４月１０日（金）１６：００

登録確認のためのメール配信 部活動 ⇒ 第１回 ５月 １日（金）１６：００
第２回 ５月２８日（木）１６：００